

Den yngste datteren måtte hun sende fra seg, til sin halvsøster i Drammen. Det var tre år gamle Emilie Sophie Eugenie Olsen (hadde man ikke penger, hadde man iallfall mange fine navn til barna sine) som kom til Inger Maria Lorentzdatter og hennes mann, Hovel Helseth. Hovel Helseth var grunnlegger av Solberg Spinnerier. Jeg kan tenke meg at han reiste ned til Christiania til kammakermester Lorentz Viebig for å skaffe vevskjeer og kanskje karder og annet utstyr til ververiet. Her var det vel han traff datteren til mesteren, Inger Maria, halvsøster til Ellen Sophia. Så vokste Emilie Sophie Eugenie opp hos sin onkel og tante i Drammen. Etter en tid ansatte Hovel Helseth en fargerimester fra Sverige. Han het Johan Edvard Rydgren (1827–1900). Han giftet seg med Emilie Sophie Eugenie, og de to er mine tippoldeforeldre.

Det har vært morsomt å arbeide med denne historien og finne tråder langt tilbake i slekten. ■

Ellen Sophie Stang er født i 1945. Hun er kunsthåndverker og formingslærer, bosatt i Stokke i Vestfold.

Mystisk navn på spennende område i byen

— Har hørt mange forskjellige forklaringer, men er det noen som egentlig vet hvorfor området langs Akerselva mot Grünerløkka heter Cuba? spør Elisa beth Bjelland (46), Nesoddtangen.

SVAR: — Nei, i henhold til Oslo Byleksikon er ikke navnet Cuba sikkert forklart. Det er opprinnelig det folkelige navnet på en vik i Akerselva ved Bergverkskaien, nå brukt om grønnsaksarealet på begge sider av elven. Plaskedammen på vestsiden er bygget på fundamentet til en 33 meter høy og 50 meter bred gassklokke som sto her i årene 1923 – 1973. Fyrhuset som hørte til, er bevart, men gassverket innstilte driften i 1978. En forklaring på navnet Cuba kan være sammenhengen med gassklokken, mener Oslo Byleksikon, men sier at navnet også kan ha sammenheng med at bebyggelsen på Grünerløkka-siden fikk navnet «Ny York», og at Cuba lå nedenfor denne.

Aften
SPØR FOR
deg



Aftenposten Aften 13. juli 2001.

Cuba, ikke kuba, på Grünerløkka

Til Selskabet for Oslo Byes Vel og Oslo Byleksikon

Oslo 25.07.2001

Jeg har med interesse lest leserinnlegg og svar i Aftenposten Aften 13.07.01. Jeg vil gjerne opplyse om følgende:

Min mor som var født i 1893, flyttet inn i Marselis gate 26 som tiåring, gården var da ny. Jeg er selv født og oppvokst i den samme gården, som forøvrig ble revet i begynnelsen av 1990-årene. Da jeg var barn, bodde det mange i gården som hadde bodd der fra den var ny, og alle omtalte løkken ned mot elva som Cuba. Dette var lenge før den store gassbeholderen ble satt opp på den andre siden av elva. Stedet der beholderen sto hadde forøvrig ingen forbindelse med området som på den tiden ble kalt Cuba. Det var heller ikke noen bro over elva der dengang.

Til orientering, New York lå langt nedenfor Cuba, dvs. i Nedre gate.

Håper disse opplysninger kan oppklare at Cuba ikke hadde noe forbindelse med gassbeholderen eller kubens som mange omtaler den som. Den var forøvrig ikke kubeformet, men sylinderformet, dvs. helt rund.

Vennlig hilsen
Gerd Hajum